
PŘíKAZNÍ SMLOUVA

na výkon  činnosti  technického  dozoru  stavebníka

,,Technický  dozor  stavby:  lll/4465  Horka,  ul. Olomoucká"

uzavřená  podle  F3 2430 a násl. z. č. 89/2012  sb., občanský  zákoník  v platném  znění

l.
SMLUVNí  STRANY

1. Příkazce:

Správa  sílnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  (dále  jen,,SSOK")
Se sídlem:  Lípenská  753/120,  Hodolany,  779  00 0lomouc,
Zápis  v OR:  oddíl  Pr., vložka  100  vedená  u Krajského  soudu  v Ostravě
íčo:  70960399  DlC:  CZ  70960399
Zastoupená:  Ing.  Petrem  Foltýnkem,  ředítelem  organizace
Osoby  oprávněné  jednat  ve věcech  technických:

DS: ur4k8nn+

E-maíl: 
www.ssok.cz

na straně  jedné  (dále  jen,,příkazce")

a

2. Příkazník:

Ladislav  Latta
8e  -síďley:  tazecká  536f19,  779  00 0lomouc
Zápis  v Zivn.  Rejstříku  MMOL,  Sp.zn.:  S-SMOL/1  88172
IČO: 64953734  
Bankovní  spojení:  
Zastoupený:  Ladislav  Latta
Kontaktní  osoba  ve věcech  technických:  

DS: zz5mdnq

na straně  druhé  (dále  jen,,příkazník")

oba  společně  dále  jen,,smluvní  strany"

uzavírají  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku,  tuto  smlouvu  příkazní:

Strana í (celkem 15)



lI.
r'n[DMbl  bwtu'UVY

Příkazník  se na základě  této smlouvy  zavazuje  jménem  příkazce  odborně,  na jeho účet,
podle  pokynů  příkazce  a v rozsahu  této smlouvy  vykonávat  technický  dozor  stavebníka
(dále jen ,,TDS") při realizaci  stavby  pod názvem  ,,111/4465 Horka, ul. Olomoucká",  jejíž
rozsah je určen projektovou  dokumentací  zpracovanou  společností  - Atelis - Ateliér
liniových  staveb,  Rokycanova  781/13,  779 00 0lomouc,  IC: 74276361;  3/2021;  a,,Oprava
části stok ,,3"a"4.1" Dešťová  kanalízace  Horka nad Moravou"  - Ing. Petr Poštulka;
Albrechtova  652/36,  783 35 Horka  nad Moravou,  !Č: 4718615'1;  9/2020;

1. Příkazce  se zavazuje  za provedenou  činnost  poskytnout  příkazníkovi  sjednanou  odměnu.

2. Příkazník  je povinen  se před podpísem  této smlouvy  seznámit  s podklady,  podle  kterých
se realizace  stavby  připravuje,  zejména  s projektovou  dokumentací  uvedenou  v tomto
článku  v odst. 1 Smlouvy,  s obsahem  sm!ouvy  o dílo se zhotoviteíem  stavby,  s obsahem
stavebního  povolení  apod.

3, Činnosti  TDS při realizaci  stavby  budou obstarávány  pověřenými  osobami,  které mají
autorízací  dle zákona  č. 360/1992  sb.,  o výkonu  povolání  autorízovaných  archítektů  a o
výkonu  povolání  autorizovaných  inženýrů  a techniků  činných  ve výstavbě,  vplatném
znění, v oboru  dopravm  stavby,  a to výhradně  osobami  uvedenýmí  vseznamu
pracovníků,  který  tvoří  nedílnou  součást  této smlouvy  jako  její příloha  č.

4. TDS bude vykonáván  činnost  min. 3x týdně  (z toho min. 1x přímo  na stavbě),  včetně
.kont-rolních dnú stavby,  po  výstavby.  -Předpokládaná  doba výstavby  je max. 4
měsíce  (objekty  SSOK),  přičemž  příkazník  je povínen  zahájít  činnost  TDS ve Ihůtě 1 týden
před předáním  staveníště  zhotoviteli,  případně,  je-li již stavba  zahájena  nebo staveniště
zhotoviteli  předáno,  je povinen  zahájit  svou činnost  neprodleně  po ná6ití  úČíňnošťi této
smíouvy  a činnost  TDS vykonávat  až do okamžiku  předání  dokončené  stavby,  případně
odstraněrí  všech  vad a nedodělků  stavby,  vydání  kolaudačního  souhíasu  nebo předání
závěrečného vyhodnocenf stavby podle toho, kte6 z okamžiků  nastane nejpozději),
neurčí-li  příkazce  jinak.  Koordinátor  se vztahuje  na objekty  Správy  silnic Olomouckého
kraje,  p.o.

5. Výkonem  TDS se rozumí  činnost  zajišťující  kontrolu  provádění  prací  při realizaci  stavby  (v
souladu  se stavebním  povolením,  schválenou  projektovou  dokumentací,  právními
přeópisy  a íechnickými  normami)  a d.oh!ed nad -plněním srnluynfch  povinností  zhoiyitele
stavby.  Prostřednictvím  technického  dozoru  stavebníka  naplňuje  příkazce  své oprávnění
kontrolovat  postup  provádění  stavby.

6. Příkazník  se na základě  této smlouvy  zavazuje  pro příkazce  vykonávat  TDS,  který bude
spočívat  zejména  v těchto  činnostech:

A. Činnosti  před vhimním  zaháiením  stavby  ýpřed  datem zaháiem  stavebmch  praď):
4. Seznámení  se s problematíkou  stavby,  provedení  prohtídky  staveniště,  seznámení  se s

podklady  k provádění  stavby  (zejména  územním  rozhognutím  a stavebním  povolením
včetně  vyjádření  dotčených  orgánů,  ochranná  pásma  ZP, dopravní  situace,  zábory  a
majetkové  poměry,  inženýrské  sítě, organizací  a osob  a příslušné  dokumentace  stavby,
smlouvou  o dílo se zhotovitelem  stavby,  technickými  a právními  předpísy  vztahujícími  se
ke zhotovovanému  díÍu, ZTKP,  PDPS  apod.),

2. Přítomnost  u protokolárního  předání  staveniště  zhotoviteli  stavby  a smluvně  sjednaných
dokladů.

8trana  2 (celkem  15)



B. Činnosti  v průběhu  realizace  stavby:

1.  prováděm  TD8  na gtaVbě,  vč. kontro1y  dodržení  podm'íne'k  územn'ího  rozhodnutí  a
stavebního  povolení,  uzavřených  budoucích  smluv  s vlastníky  pozemků,  platných
veřejnoprávních  rozhodnutí  a opatření  orgánu  státního  stavebního  dohledu  nebo  orgánu
státního  odborného  dozoru  po dobu  realizace  stavby,  kontroly,  zda  jsou  práce  a dodávky

zhotovitele  prováděny  v souladu  se smluvními  podmínkami,  schválenou  dokumentací,

obecně  závaznými  právními  předpisy  a technickými  normami  vztahujícími  se  k
prováděm  díla;

2. sledování  řádného,  úplného  a průběžného  vedení  stavebního  deníku  v souladu  s

vyhláškou  č. 499/2006  sb., o dokumentaci  staveb,  ve znění pozdějších  předpisů,
kontrolu  a potvrzování  správnosti  v něm provedených  zápisů  vč. zapsání  stanovisek
TDS  vydaných  jménem  příkazce,  vedené  i jiné  dokumentace  nezbytné  pro výkon  TDS;

3. spolupráci  s pracovníky  projektanta  zabezpečujícími  autorský  dozor  při zajišt'ování
souladu  realizovaných  dodávek  a prací  s projektem;

4.  spolupráci  s projektantem  a zhotoviteli  při provádění  nebo navrhování  opatřerí  na
odstranění  případných  závad  projektové  dokumentace;

5. vyžadování  a kontrolu  provádění  předepsaných  a dohodnutých  zkoušek  materiálů,
konstrukcí  a prací  zhotovitelem,  kontrolu  dodržení  předepsaných  výsledků  vč.
qžadoyání  a koníďoJy zhoiviíeJem  předávaných  dokladů,  jirniž  prokazuje  deklarované
kvalitativní  výsledky  (atesty,  certifikáty,  protokoly  apod.),  soustřed'ování  a kontrola

dokladů  zhotovitele  o jakosti  a způsobilosti  výrobků  a materiálů  použitých  ve výstavbě
vč. výsledků  všech  zkoušek  a kontrol  dle druhů  prací  a zhotovitele,  zpracování  rozborů  a
závěrů  ke kvalitě  provedených  prací;

6. kontrola  postupu  a způsobu  provádění  stavby  (výstavby),  zejména  pokud jde  o
bezpečnost  :i  'prácí, při instalaci  a povozu  rúzných  zařízení  a vybavení  stavby,  a to i
pokud  jde  o ukládání  a následné  použití  skladovaných  materiálů  nebo  předmětů;

7. kontrolu  stavu  a kvality  těch  částí  prací  a dodávek,  jež  budou  v pozdějším  stádiu  stavby

zakryty  nebo  se  stanou  nepřístupnými  včetně  předepsaných  zkoušek  dle  ČSN,
provedení  zápisu  o výsledku  kontroly  do stavebního  deníku;

8 , organizaci,  plánování  a zabezpečení  kontrolních  dnů ve spolupráci  se zhotovitelem,
účast  na jednáních  o píoblematice  stavby  vyžádaných  zhotovitelem,  oígány  státní
správy  nebo příkazcem  a na kontrolních  dnech  včetně  vyhotovení  zápisů  z těchto

kontrolních  dnů; odsouhlasení  všech  prací před jejich  zakrytím  a kontrola  výměr
zakrytých  částí

9 . průběžnou  kontrolu  čerpání  rozpočtu  a celkových  nákladů  stavby  dle nabídkové  ceny
zhotovitele;

10 , kontrolu  věcné,  množste'vní  a cenové  správnosti  a úplnosti  oceňowcích  a faktut'ačnfch
podkladů  zhotovitele  stavby  (výkazy  výměr,  výkazy  skutečně  provedených  prací,  a to
včetně  jejich  fyzického  přeměření  na stavbě)  a jejich  souladu  s rozpočtem  stavby  a

podmínkami  sjednanými  ve  smlouvě  o dílo,  kontrolu  faktur  zhotovitele  a jejich
předkládání  k úhradě  příkazci  (vč. příp.  uplatňování  zádržného);

11 . zajištění  předání  příslušných  prostorů  v souladu  s harmonogramem  postupu  prací
zhotovitele  pro jejich  navazující  činnosti  pío  piwádění  stavby;  vyžadovat  páběžnou
aktualizaci  harmonogramu  prací

12 . provedení  kontroly  realizační  dokumentace  zpracované  zhotoviteli  stavby  (pokud  je ke
stavbě  relevantní),  včetně  rozdílového  soupisu  prací,  z hlediska  jejího  souladu  s
podmínkami  stavebního  povolení,  dokumentací  ověřenou  ve  stavebním  řízení,

podmínkami  smlouvy  o dílo  a předpisy  a normami  vztahujícími  se k příslušné  části  díla;

13 . pomzován-í  a -projednávání  případných  návthů  zhotovitele  -na změny  a úpmvy  projektů

nebo  postupů  výstavby,  v případě  jejich  dopadů  na schválené  stavební  náklady  (cenu
díla) nebo  Ihůtu  výstavby  (termíny  plnění  díla) a předložení  návrhu  na  konečné
rozhodnutí  příkazci;

Strana  3 (celkem  15)



14. uplatňování  námětů,  směřujících  k zhospodárnění  výstavby  nebo budoucího  provozu

díla:

15. provádění  věcného,  kvalitativního  a hodnotového  odsouhlasení  dokladů  o provedení

prací  a dodávek  jednotlivými  zhotoviteli  - tzv. zjišt'ovacích  protokolů,  v případě  zjištění

závad  a porušení  smluvních  povinností  vydání  negativního  vyjádření  včetně  zdůvodnění

a požadavku  k sjednání  nápravy;

16. projednávání  méněprací,  víceprací  a změn,  majících  i nemajících  vliv na cenu a Ihůtu

výstavby,  se zhotov'íte1em  a jejich  pYedání příkazci  s vyjádřením  o provedené  kontrole

výměr  změnových  položek;  sledování  stavebního  deníku  víceprací,  vyžadování  odhadů

nákladů  víceprací  a předávání  příkazci  k odsouhlasení  cenových  nároků;

17. přípravu  podkladů  pro předání  a převzetí  stavby,  provádění  přejímek  praď  a dodávek

vč. prohlídky  stavby  nebo její části před vlastním  přejímacím  řízením,  spolupráce  se

zhotovitelem  na vypracování  časového  a věcného  plánu  odevzdání  a převzetí

dokončeného  díla, zjíštění  vad a nedodělků  (které má dílo v době předání  a Ize je zjistit

při  vynaložení  odborné  péče),  kontrolu  a vyhodnocení  zkoušek  předepsaných

(sjednaných)  před převzetím  díla (vč. organizačního  zabezpečení  povinností  příkazce  při

těchto  zkouškách),  kontrolu  správnosti  a úplnosti  dokladů,  které je zhotovitel  povinen

předložit  při předání  a převzetí  díla nebo jeho části a zajišťování  k tomu nutných

podkladů;

18. organizačrí  zajištění  řízení o předání dokončeného  díla  nebo jeho  samostatně

přejímaných  částí  (vč. zajištění  účasti  oprávněných  osob příkazce),  zpracování  zápisu  o

odevzdání  a převzetí  a zajíštění  jeho potvrzení  smluvnímí  stranamí  včetně  řádného

uplatnění  nároků  příkazce,  zajištění  realizace  závěrů  podle  přejímacího  řízení;

19. průběžnou  kontrolu,  doplňování  a kompletaci  dokumentace  a dokladů,  podle nichž  je

síavha reaiizov.ána, dokonóyána a odevzdávána 4včeíru, -píúběžná  eyidence

odsouhlasených  změn);  provedení  kontroly  a převzetí  výkresů  skutečného  provedení

stavby  (včetně geodetické  části), kontroly  geometrických  plánů a plánů pro věcná

břemena;

20. kontrolu  souladu  vyšších  dodávek  a dodávek  (výrobků,  prací, služeb)  i postupu  výstavby

s dokumentací  projektu  (dokumentací  stavby),  a to jak s dokumentací  souborného

řesení  pr-ojektu, která  je také předmětem  autorskě,ho  dozoru  (dokumentace  stavby  pro

vydání  stavebního  povolení,  dokumentace  pro  provedení  stavby,  popř.  nabídková

dokumentace),  tak také s realízační  dokumentací  projektu  a s dalšími  podmínkami,

vyplývajícími  z příslušného  smluvního  vztahu;

21. informování  příkazce  o průběhu  realizace  stavby  a o všech závažných  okolnostech,

které mohou  mít negativní  vliv na plnění  sjednaných  či stanovených  podmínek  realizace

sta,  upozoThovmí  zhotoňtele  na zjštěné  nedostatky  včetně  'požadavků  na zjednám

nápravy;

22. prověření  souladu  prostorové  polohy  stavby  s dokumentací  projektu;

23. dodržení  technických  požadavků  na výrobky  a na stavbu v souladu s příslušným

zákonem,  techníckýmí  předpisy  a normami  (jmenovitě  harmonizovanými  Českými

technickými  normami),  popř.  dalšími  smluvně  přijatými  standardy;

24. oznámerrí  neodstranitelných  závad  stave5nímu  úřadu;

25. ohlašování  a zajišťování  archeologických  nálezů  i nálezů,  které mohou  být předmětem

památkové  péče, podle  příslušných  právních  předpisů;

26. činnost  TDS včetně  koordinace  činností  na stavbě  u případných  přeložek  inženýrských

sítí, podávání  veškerých  žádostí  a jejich  projednávání  na příslušných  úřadech  včetně

koordinace  se zástupcí  dotčených  obcí  či měst  dotýkajících  se realizace  stavby;

27. vedení  jiné dokumentace  TDS nezbytné  pro výkon  jeho  čínnosti

C. Činnosti  při  a po  předárí  dokončené  stavby:

1.  kontrola  odstraňovánf  vad a nedodělků  zjištěných  pří přejímacím  řízení stavby  (vč.

vyklizení  staveniště);

2.  příprava  podkladů  a vypracování  návrhu  na vydání  kolaudačního  souhlasu  a účast  při

kolaudačním  řízenía

Strana  4 (celkem  15)



3. kontrola  a účast  pří vyklizení  staveniště;  předání  dokončené  stavby

4.  zkunLiuluv«l  a  poté  předat  komplet  'po  získánf  od  zhotovffele)  dokumemace

skutečného  provedení  stavby,  podkladů  ke kolaudačnímu  řízení, dokumentace  pro

předání  stavby  (záruční  listy, provozní  Yád, protokoly  o zaškolení  obsluhy  apod.  -  pouze

relevantní  doklady  související  se stavbou)  příkazci

5 , uplatnění  a kontrola  odstranění  vad a nedodělků  zjíštěných  při předám  stavby;

6. předání  originálu  stavebního  deníku  po dokončení  stavby  příkazci;

7 , příprava  podk1adů  o prúběhu  a u'končení  výstavby,  pro statistickou  evidenc'i  poďle

právních  předpisů  a příjatých  závazků;

8 . zajištění  a předání  závěrečného  vyhodnocení  TDS  (zpráva  obsahuje  stručné  infomiace

o průběhu  stavby,  dodrzení  harmonogramu,  plnění  KZP,  informaci  o správnosti  vedení

stavebního  deríku,  informaci  o dodržování  kvality  prací,  organizace  kontrolních  dní,

grafická  část  - stručná  fotodokumentace)  příkazci  (uvedené  v graťickém  a digitálním

vyhotovení  v počtu  2ks)

Požadavky  pro  nabídku  na výkon  činnosti  TDS:

Výkon  TDS bude  probíhat  pouze  po dobu  provádění  stavebmch  prací,  tj. ne v období,  kdy

bude  stavba  z dúvodu  nevhodných  klimatíckých  podmínek  zastavena.  Za  nevhodné

klimatické  podmínky  se pro účely  téío VZ poyažují  takové  podmínky,  které  znemo.žňují

provádění  stavebních  prací  v souladu  s technologickými  předpisy  či technickými  normami,

(tzn. s potřebnou  péčí,  resp.  odborně).

Výkon  stavebního  dozoru  se mimo  jiné bude  řídit  metodickým  pokynem,,Výkon  stavebního

dozoru  na stavbách  pozemních  komunikací"  Schváleno  Minísterstvem  dopravy,  Odborem

pozemních  komunikací  pod č. j. 51/2019-120-TN/1  ze dne 16. 7. 2019  s účinností  od 1. 8.

zoíg

lll.

OBDOBÍ  PLNĚNí

1. Příkazník  se zavazuje,  že plnění  dle této  smlouvy  příkazci  bude  poskytovat  ve Ihůtě  týden

před předáním  staveniště,  pokud  je to možné  (v případě,  že je již stavba  zahájena  nebo

předána,  zahájí  svou činnost  neprodleně  po nabití účinnosti  smlouvy)  do okamžiku

předání  dokončené  stavby,  případně  odstranění  všech  vad a nedodělků  stavby,  vydání

kolaudačního  souhlasu  nebo  předání  závěrečného  vyhodnocem  stavby,  neurčí  -li

příkazce  jina'k.

Předpokládané  období  plnění:  v období  03/2023  - 7/2023  (max.  4 měsíců-120  dní  pro

stavbu  SSOK)

2. V případě  zkrácení  doby  výstavby  bude  odměna  za výkon  TDS  fakturována  dle skutečné

déíky  provádění  příslušné  činnosti,  tj. podle  počtu  odpracovaných  kontrolních  týdnů.

3. Smluvní  strany  sjednaly,  že v případě  prodloužení  doby  realizace  díla bude uzavřen

dodatek  smlouvy  na výkon  TDS  zohledňující  tuto  skutečnost.

4. V období  klimaticky  nepříznivých  podmínek,  kdy stavebrí  práce  nebudou  prováděny,

nebude  TDS  vykonáván  a příkazníkoví  nevzniká  nárok  na odměnu,  pokud  tato smlouva

dále  nestanoyí  jinak.

IV.

MÍSTO  PLNĚNÍ

Místem  plněm  je Olomoucký  kraj, okres  Olomouc.  Obec  Horka  nad Moravou  v rozsahu

-píojektové  dokumentace.

Strana  5 (celkem 15)



V.
(X)MĚNA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

4. Odměna  za činnosti  ujednané  v čl. lI. této  smlouvy  je sjednána  dohodou  smluvních  stran
jako  odměna  za výsledek.  Odměna  příkazníka  za činnosti  je stanovena  cenovou  nabídkou
příkazníka  ze dne  8.9.2022  a činí:

Odměna  je stanovena  na období:  přiblížně  4 měsíce,  přičemž:

Odměna  celkem  bez  DPH/  1. týden  8.900  00 Kč
2 "i '/'o DPH  1.869  00 Kč
Odměna  celkem  včetně  DPH  10.769,00  Kč
Odměna  celkem  včetně  DPH slovy:  desettisícsedmsetšedesátdevět  korun  českých.

Odměna  celkem  bez DPH/1.  měsíc  (4 týdny)  35.600,00  Kč
2 ů % DPH  7.476,00  Kč
Odměna  celkem  včetně  DPH  43.076,00  Kč
Odměna  celkem  včetně  DPH slovy:  čtyřicettřitisícsedmdesátšest  korun  českých.

Odměna  celkem  bez  DPH /4 měsíce  142.400,00  Kč
2í%DPH  29.904,00Kč
Odměna  celkem  včetně  DPH  172.304,00  Kč
Odměna  celkem  včetně  DPH slovy:  stosedmdesátdvatisíctřístačtyři  korun  českých.

Dojde-li  na základě  změny  právních  předpisů  v průběhu  realizace  předmětu  smlouvy  ke
změně  «zby  DPH,  bude  k odmě,ně  bez DPH připočteno  DPH ve výši dle platných
právních  předpisů.

2. Sjednaná  celková  odměna  je nejvýše  přípustná  a kryje  zisk  a veškeré  náklady  nezbytné  k
řádnému  a včasnému  provedení  sjednaných  čínností  včetně  cestovného.  Stejně  tak
sjednaná  odměna  obsahuje  i předpokládané  náklady  vzniklé  vývojem  cen v národním
hospodářsíyí po dobu yýkonu TDS. Smluvní strany sjednaly, že záloha ye smyslu @ 2438
občanského  zákoníku  nebude  příkazcem  poskytována.

3. Obě  smluvní  strany  se dohodly,  že odměna  za TDS  dle čl. V. odst. 1. této  smlouvy  bude
příkazníkem  fakturována  průběžně  na  základě  dílčích  daňových  dokladů  - ťaktur
vystavených  příkazníkem  čx za kalendářní  měsíc  a na základě  konečné  faktury.  Faktury
musí  obsahovat  přílohu,  jejímž  obsahem  bude výkaz  činnosti  koordinátora  (podrobný
popis  vykonané  činnosti,  místo  vykonané  éinnosti,  datum  vykonané  činnosti,  osobu,  která
čínnost  vykonala,  způsob  záznamu  vykonané  činnosti  (stavebm  deník  - list č. apod.).
Výkon  činnosti  koordinátora  kontroluje  vždy  zástupce  příkazce.

4. Faktury  budou  vystaveny  ke dni uskutečnění  zdanitelného  plnění,  za který  se považuje
první  den následujícího  měsíce.  Konečnou  fakturu  je příkazník  oprávněn  vystavit  do 10
dnů  po ukončení  výkonu  TDS  dle čl  111. odst.  '! této  sm1ouvy.  Příkazce  uhraďí  příkazníkovi
veškeré  dílčí  faktury  až do výše  90% ceíkové  sjednané  odměny.  Zbývajíďch  10 % bude
příkazcem  uhrazeno  po ukončení  výkonu  TDS  dle čl. lIl. odst.  1. této  smlouvy.

5. Odměna  nebude  příkazníkem  fakturována  v období,  kdy dle čl. Ill. odst.  4 této  smlouvy
bude stavba  z důvodu  nevhodných  klimatíckých  podmínek  zastavena,  nebo z jným
op-rávněných  důvodů  poz-astavena.

6. Oprávněně  vystavená  faktura  musí  mít veškeré  náležitosti  daňového  dokladu  ve smyslu

Strana  6 (celkem 15)



zákona  č. 235/2004  sb.,  o dani z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a musí
obsahovstzejméns  název  stavby,  čímo smlouvy  příkazce  a den jejfho  uzavŤenf.

7. V případě,  že faktura  nebude  vystavena  oprávněně,  bude obsahovat  nesprávné  údaje,
nebo nebude  obsahovat  náležitosti  v souladu  s touto smlouvou,  je příkazce  oprávněn
vrátit  ji příkazníkovi.  V takovém  případě  se přeruší  plynutí  Ihůty splatnosti  a nová Ihůta
splatnosti  začne  plynout  vždy až dnem doručení  opravené  nebo oprávněně  vystavené
fakíury  příkazci.

8. Pokud  faktury  nebudou  obsahovat  náležitosti  dle čl. V. odst. 6. této smlouvy  nebo jimi
bude účtována  neoprávněná  výše odměny  nebo budou obsahovat  nesprávné  údaje,  je
příkazce  oprávněn  fakturu  vrátit  k opravě.  V tomto  případě  se přeruší  běh íhůty spíatnosti
a nová Ihůta počíná  běžet  doručením  opravené  nebo nově  vystavené  faktury  příkazci.

9. Splatnost  faktuí  je 3(1 dnů  ode dne doíučenf  fakt-uy  příkazci.  Za doručem  faktuiy  se
považuje  den předání  faktury  do poštovní  evidence  příkazce.

10. Smluvní  strany  se dohodly,  že dnem zaplacení  je den odepsání  finančních  prostředků
z účtu příkazce  ve prospěch  účtu uvedeného  v záhlaví  této smlouvy.

14. Příkazník se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle @
96 zákona  č. 235/2004  sb.,  o dani  z přidané  hodnoty,  v platném  zněm  dále  jen,,ZDPH").

12. Příkazce  si vyhrazuje  právo uplatnit  institut  zvláštního  způsobu  zajištění  daně z přidané
hodnoty ve smyslu @ 109a ZDPH, pokud příkazník bude požadovat úhradu  za zdanitelné
plnění  na bankovní  účet, který nebude  nejpozději  ke dni splatnosti  příslušné  faktury
zveřejněn  správcem  daně  vpříslušném  registru  plátců  daně  (tj. způsobem
umožňuj.ícím  akový  přísíup).  Obdobný  postup  je příkazce  opráyněn  uplatnií  3 v přípaaě,
že vokamžiku  uskutečnění  zdanitelného  plnění  bude  o příkazníkovi  zveřejněna
v příslušném  registru  plátců  daně  skutečnost,  že je nespolehlivým  plátcem.  V případě,  že
nastanou  okolnosti  umožňující  příkazci  uplatnit  zvláštní  způsob  zajištění  daně podle
Fg 109a ZDPH,  bude  příkazce  o této  skutečnosti  příkazníka  informovat.  Při použití
zvláštního  způsobu  zajištění  daně  bude příslušná  výše DPH zaplacena  na účet  příkazníka
vedený  u jeho místně  příslušného  správce  daně, a to v původním  termínu  splatností,
V případě,  že příkazce  institut  zvláštního  způsobu  zajištění  daně z přidané  hodnoty  ve
shodě s tímto ujednáním  uplatnl  a zaplatí  částku odpovídající  výši daně z přidané
hodnoty  uvedené  na daňovém  dokladu  vystaveném  příkazníkem  na účet příkazníka
vedený  u jeho  místně  příslušného  správce  daně,  bude  tato úhrada  považována  za splnění
části závazku  příkazce odpovídajícího  příslušné  výši  DPH  sjednané  jako  součást
sjednané  ceny  za zdanitelné  -pinění.

VI.
POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

Část  A -  Povinnosti  příkazníka:
1, Příkazmk  je povinen  při p1nění svých  sm1uvních povínností  postupovat  s odbornou  péčí,

dodržovat  obecně  závazné  právní  předpisy  a technické  normy  vztahujících  se k výkonu
technického  dozoru

2. Příkazník  se nesmí  jménem  příkazce  bez jeho předchozího  písemného  souhlasu  vzdát
práv a nároků, které vzniknou  příkazci  vůčí třetím osobám.  Dohody  o narovnání  je
příkazník oprávněn stakovými o»bami  -uzavírat pouz-e na základě @edchozího
písemného  požadavku  či souhlasu  příkazce  a v intencích  jeho  pokynů.

3. Svou činnost  bude příkazník  uskutečňovat  v souladu  se zájmy  příkazce  a bude se řídit
jeho výchozímí  podklady  a pokyny,  zápisy  a dohodami,  a to v souladu  s rozhodnutími
a stanovisky  dotčených  orgánů  státní  správy.  Příkazník  je povinen  zdržet  se jakéhokoliv

Strana  7 (celkem  15)



jednání,  které  by mohlo  ohrozit  zájmy  příkazce.

4. Příkazník  však  není  povinen  plnit pokyny  příkazce,  které by byly v rozporu  s právními
předpisy  nebo technickými  normami.  Na takto  vydané  nesprávné  pokyny  je příkazník
povinen  příkazce  písemně  upozornit.  Bude-li  příkazce  na těchto  pokynech  přesto  písemně
trvat, smluvní  strany  bez  zbytečného  odkladu  nejpozději  do  10  dnů  od  doručení
pisemného  stanoviska  příkazce  záležitost  projednají,  o výsledku  učiní  zápís  a nedojde-H
k dohodě,  je bio  skuíečnosí  důvodem  k odsiupení  íáío  od smjouyy.

5. Příkazník  je rovněž  povinen  příkazce  bez zbytečného  odkladu  upozornit  na nevhodnost
jeho  pokynů  nebo  podkladů  i v jiných  případech,  než  je uvedeno  v odst.  4 tohoto  článku
smlouvy,  když  by tyto podklady  nebo  pokyny  byly pro zařizování  záležitostí  nebo pro
výsledek  činnosti  pro příkazce  nevhodné  nebo  nevýhodné.

6. Jestliže  dohody  smluvních  stran  v pŇběhu  výkonu  TDS  budou  naít VIŤV na pfedmět  nebo
termín  plnění  smluvního  závazku  příkazníka,  musí  být součástí  této dohody  i návrh  na
úpravu  příslušných  smluvních  ustanovení  této smlouvy.  Tato  dohoda  je podkladem  pro
uzavření  dodatku  k této  smlouvě.

7. Přikaznik  je povinen  provádět  zápisy  z kontrolních  dnů stavby,  pořizovat  fotodokumentaci
a po skončenJ  yýkonu  činností  TDS zpracoyaí  závěrečnou  zpráyu  a íuío co nejdříve
předat  příkazci  (vše  uvedené  v grafickém  a digitálním  vyhotovení,  v počtu  2 vyhotovení).

Část  B -  Povinnosti  a podklady  příkazce:
1. Příkazce  je povinen  poskytnout  příkazníkovi  pro výkon  TDS své podklady  (projektovou

dokumentaci,  dokladovou  část a pravomocné  stavební  povolerí,  smlouvu  o dílo se
zhotovite4em  stavby),  kt-eré má  a seznámit  př-íkazníka  se  svými  záměry,

2. Příkazce  je povinen  vystavit  příkazníkovi  plnou  moc, vyžaduje-li  plnění  předmětu  této
smlouvy,  aby  příkazník  za příkazce  právně  jednal.

3. Příkazce  se zavazuje  v průběhu  provádění  TDS bez zbytečného  odkladu  poskytovat
příkazníkovi  na vyzvání  vyjádření,  stanoviska,  další  údaje  čí doplňující  podklady  nebo
jinou  souť,innost,  které  jsou nezbytné  ke sp1nění sjednaného  výkonu  Tt)3,  jest1iže  tato
potřeba  vznikne  v průběhu  plnění  sjednaných  činností  a nevyplývá-li  ze smlouvy  či
z povahy  věci,  že tyto údaje  a podklady  je povinen  si zajistit  příkazník  sám. Nebude-li
v individuálních  případech  sjednáno  něco  jiného,  je příkazce  povinen  předat  příkazníkovi
své písemné  stanovisko  do 10 dnů od obdržení  žádosti.

4. P-řikazee  je inen  bez zbytečného  odkladu  info-rrnovat  příkazníka  -o opatřeníeh,
rozhodnutích  a pokynech,  které  v průběhu  realizace  stavby  učinil  nebo  o podkladech  a
činnostech,  jež si zajišťuje  sám a jež souvisejí  nebo mohou  ovlivnít  splnění  činností
příkazníka.

5. Na výzvu  příkazníka  (nejméně  7 pracovních  dnů předem)  je příkazce  povinen  se osobně
zúčastnit  jednání  či učínit  právrrí  úkon nebo rozhodnutí  v případectí,  kdy k provedení
tohoto  úkonu  příkazník  nemá  zmocnění  nebo  se jedná  o zásadní  rozhodnutí,  u něhož  je
účast  příkazce  nezastupitelná  nebo  nezbytná.

VII.
ZMĚNY  PŘÍKAZNÍ  SMLOUVY

Část  A -  Změny  předmětu  smlouvy:
'l. Smluvní  strany  mohou  změnit  vzájemná  práva  a povinnosti  vyplývající  z této smlouvy

dohodou,  a to formou  písemného  dodatku  ke smlouvě,  podepsaného  oprávněnými
zástupci  smluvních  stran.

2. Smluvní  strany  jsou  oprávněny  požadovat  změnu  smluvních  ujednání,  týkající  se

Strana  8 (celkem ů 5)



předmětu  plnění  a termínů  plnění  v případě  vzniku  změn  vyplývajících:
EI) -z dodatečného  požadavku  příkazce,  w  jehož  základě  ďojde  k mzš'ířenf  předmětu

plnění;

b) ze změny,  nedostatečností  či vadností  příkazcem  předaných  podkladú;
c) z požadavků  či rozhodnutí  příslušných  orgánů  veřejné  správy;
d) z rozhodčího  nálezu  nebo  rozhodnuU  soudu;
e) z důvodů  nepředvídatelných  překážek  nebo  skutečností  na straně  příkazníka.

Část  B -  Změny  výše  odměny:
Dojde-li  na základě  písemné  dohody  smluvních  stran ke změně  rozsahu,  druhu  nebo
provedení  plnění  příkazníka  dle této smlouvy,  smluvní  strany  současně  přiměřeně  upraví
výši  jeho  odměny.

VIII.
SMLUVNí  POKUTY

1. V případě,  že příkazník  nebude  plnit  své povinnosti  vyplývající  z této smlouvy  řádně  a
včas,  je povinen  uhradit  příkazci  smluvní  pokutu  ve výši 2 000,OO Kč za každý  jednotlivý
případ  porušení  smluvní  povinnosti  a za každý  i započatý  den prodlení  se splněním  této
povínnosti  s výjimkou  uvedenou  v čl. VIII.  odst.  2. této  smlouvy.

2. V případě,  že příkazník  nepoužije  na faktuře  definované  touto  smlouvou  bankovní  účet
zveřejněný  v registru  plátců,  je příkazce  oprávněn  požadovat  zaplacení  smluvní  pokuty  ve
výši3  000,OO Kč.

3. V případě  pozdního  uhrazení  odměny  je  příkazník  oprávněn  požadovat  po  příkazci
zaplacení  úroku  z prodlení  dle platných  a účinných  právních  předpisů.

4. Splatnost  smluvrí  pokuty,  resp. úroků  z prodlení,  je sjednána  na 21 dní od doručení
vyúčtování  druhé  smluvní  straně.

5. 9m1uvní  strany  dále  sjedna1y,  že sm1uvní  pokuty  uvedené  v tomto  č1ánku odstavci  prvém
a druhém  smlouvy  se nedotýkají  práva  příkazce  domáhat  se náhrady  škody  vzniklé
porušením  smluvní  povinnosti  příkazníka,  ke které  se peněžitá  smluvní  pokuta  vztahuje.
Zaplacením  smluvní  pokuty  není dotčeno  právo  smluvních  stran požadovat  náhradu
škody  a povinnost  druhé  smluvní  strany  ji nahradit  v celém  rozsahu.

6. Zaplaceriím  mluvní  pok-uty  nezaniká  uvni  povinnost  zajištěná  smluvní  pokutou.

IX.
ODPOVĚDNOST  ZA ŠKODU, VYLOUČENÍ  oopovohosíi

1, Příkazník  odpovídá  příkazci  za  škodu  vzniklou  příkazci  vdůsledku  porušení  jeho
povinností  vyp+ývajících  z této  smlouvy.  Zejména  odpovídá  za škodu  vzniklou:
a) neodbornou  péčí  při vyřizování  záležitostí;
b) nedodržením  pokynů  příkazce  a nedostatečné  hájení  jeho  zájmů,  které  zná  nebo  musí

znát  vzhledem  k obsahu  a účelu  této  smlouvy;
c) nezjištěním  nebo  následným  neupozorněním  na to, že pokyny  příkazce  jsou  v rozporu

s vhodným  postupem  při vyřizování  záležitosti,  ač toto  zjištění  a následné  upozornění
mělo  vyplý»t  z odbomosti  přík-azníka;

d) odchýlením  se od pokynů  příkazce  v případě,  že je to vyloučeno  smlouvou  nebo
písemným  příkazem  příkazce;

e) neoznámením  okolností,  které  zjistíl  při zařizování  záležitostí  a které  mohou  mít  vliv  na
změnu  pokynů  příkazce;

f) porušením  povínnosti  zařídít  záležitost  osobně,  pokud  tak  stanoví  smlouva;

Strana  9 (celkem 15)



g) nepředáním  věcí příkazci,  které za něho převzal  a které  je mu povinen  podle  smlouvy
bez  zbytečného  odk'ladu  odevzdat:

h) nesprávným  nakládáním  s věcmi,  které převzal  od příkazce  nebo v rámci zařizování
záležitostí  od třetích osob a o které je příkazník  jako schovatel  povinen  se starat
s odbornou  péčí;

i) neoprávněným  poskytnutím  věcí, které  převzal  k zařizování  záležitostí  třetí  osobě  nebo

jejich  použitím  pro vlastní  potřebu;

j) pokračováním  včínností  od úč'inností  výpovědi  příkazm smIouvy,  stejně  jako
neupozorněním  příkazce  na opatření  potřebná  k tomu,  aby se zabránilo  vzniku  škody
bezprostředně  hrozící  příkazci  z důvodu  nedokončení  činnosti  příkazníka  souvisejicí
s výkonem  TDS ve výpovědní  době.

2. V případě,  že porušením  povinnosti  z příkazní  smlouvy  vznikne  druhé smluvní  straně

škoda, a že exmtuje příčinná souvisJost -rnezi porušením povinnosti a vznikem škody, 3e
smluvní  strana, která povinnost  porušila,  povinna  nahradit  škodu způsobenou  druhé
smluvní  straně, ledaže prokáže,  že porušení  povinností  bylo způsobeno  mimořádnou,
nepředvídatelnou  a nepřekonatelnou  překážkou.

3. Za mimořádnou,  nepředvídatelnou  a nepřekonatelnou  překážku  se považuje  překážka,
jež  nastala  nezávisle  na 'vůJi povinné  strany  a hrán.í jí trvaJe nebo  dočasně  ve spJněni  její
povinnosti.

4. Za mimořádnou,  nepředVídatelnou  a nepřekonatelnou  překážku  se považuje  zejména:
a) účinky  přírodních  sil jako  jsou např. povodně,  vichřice,  zemětřesení;
b) teroristické  útoky,  občanské  nepokoje,  mobilizace,  válka;
c) nepředvídatelný  výskyt  radiace,  kontaminace  radioaktivitou  z nukleárních  paliv

a nukleárních  odpadů, účinků radioaktivních  toxických  výbušnin  nebo jakýchkoliv
nukleárních  explozivních  zařízení  a nukleárních  komponentů;

d) tlakové  vlny způsobené  letadlem  nebo jinými vzdušnými  objekty  pohybujícími  se
zvukovou  nebo  nadzvukovou  rychlostí;

e) rozhodnutí  státmch orgánů  týkající  se opatření  v zájmu  bezpečnosti  státu a ochrany
zdraví  obyvatelstva;

f) rozhodnutí  státních  orgánů  způsobující  právní  nemožnost  plnění.

5. Za mimořádnou,  nepředvídatelnou  a nepřekonatelnou  překážku  se považuje  také právní
nemožnost  či nepřípustnost  plnění.

6. Za mimořádnou,  nepředvídatelnou  a nepřekonatelnou  překážku  vzniklou  nezávisle  vůli
příkazníka  se  ovažuj-í:

a) okolnosti,  které vznikly  až v době, kdy je povinná  strana  v prodlení  s plněním  své
povinnosti;

b) okolnosti  vyplývající  z ekonomických  poměrů  smluvních  stran;
c) klimatické  podmínky  odpovídající  ročnímu  období,  byt' v neobvyklém  rozsahu.

X.
ZANlK  ZÁV  AZKU

Část  A -  Výpověd':

1. Příkazce  může  smlouvu  písemně  kdykoliv  vypovědět.  Výpovědní  doba  je 60 dnů od jejího
doručení  příkazníkovi.  Příkazník  může  smlouvu  vypovědět  za stejných  podmínek.

2, Od účinnosti  výpovědi  nesmí  příkazník  pokračovat  v činnosti,  dle této smlouvy.  Je však

pen  příkazce  upozoínit  na opatření  potřebná  k tomu,  aby  se zabíánilo  vzniku  škody
bezprostředně  hrozící  příkazci  z důvodu  nedokončení  činností  souvisejících  s výkonem
TDS ve výpovědní  době.

Strana  10 (celkem  15)



Část  B -  Odstoupení:

č. 8m1uvní  strany  jsou oprávněny  odstoupit  od sm1ouvy  d1e ustanovení  zákona  č. 89ř2C)a12
sb.,  občanský  zákomk,  v účinném  znění.

2. Za podstatné  porušení  smluvních  povinností  příkazníka  se považuje  zejména:

a) jakékoliv  hrubé  porušení  povinnosti  příkazníka  provádět  technický  dozor  s vynaložením
odborné  péče nebo  opakované  porušení  povinností  příkazníka,  na které  byl příkazník
upozorněn  ;

b) zásadní  odchýlení  se příkazníka  od pokynů  příkazce  v případech,  kdy je takové
odchýlení  zakázáno  smlouvou  nebo  písemným  příkazem  příkazce.

3. Za podstatné  porušení  smluvních  povinností
prodlení  příkazce  s poskytnutím  podkladů

sm!ouvě  delší  než  60 dnú;

příkazce  se považuje  zejména:

a součinnosti  vtermínech  stanovených  ve

Část  C -  Společná  ustanovení:

1. Výpověd'  nebo oznámení  o odstoupení  od smlouvy  bude  vždy provedeno  v písemné

formě  a zasláno  druhé smluvní  straně  doporučeným  dopisem  sdoručenkou  nebo
doručeno  osobně  oproti  podpisu.

2. Okamžíkem  doručení  oznámení  o odstoupení  od  smlouvy  zanikají  všechna  práva
a povinnosti  z příkazní  smlouvy.

3. Odstoupením  od smlouvy  však  nezanikají:

a) nároky  oprávněné  smluvní  strany  na náhradu  škody  vzniklou  porušením  některé  ze
smluvních  povinností  uvedených  v této  smlouvě;

b) nároky  oprávněné  sm1uvní strany  na  úhradu  smluvrí  pokuty  vzniklé  porušením
utvrzované  povinnosti  uvedené  v článku  VII. této smlouvy  druhou  smluvní  stranou,
pokud  na ni vznikl  nárok  před  odstoupením  od smlouvy;

c) smluvní  ujednání  týkající  se řešení  sporů  mezi  smluvními  stranami;
d) smluvní  ujednání  podle  této  smlouvy,  která  mají  účinky  i po jejím  ukončerí.

4. V případě  výpovědi  této  smlouvy  je příkazmk  povinen  během  výpovědní  doby  plnit  řádně
a v plném  rozsahu  své  závazky  z ní vyplývajícl

5. Jestliže  dojde  k ukončení  smlouvy  výpovědí,  nebo odstoupením  zdůvodů  na straně
příkazníka,  má příkazník  nárok  pouze  na odměnu  za jednotlivé  ukonČené  dílčí  činnosti,
když  tyto  činnosti  řádně  a v termínu  vykonal  a ukončíl.

6. Jestliže  dojde k ukončení  smlouvy  výpovědí  nebo odstoupením  zdůvodů  na straně
příkazce,  budou  ukončené  a íozpíacované  činosti  vyúčtovmy  následovnš':

a) nárok  na odměnu  za jednotlivé  ukončené  dílčí  činnosti  vznikne  příkazníkovi  tehdy,  když
tyto  činnosti  řádně  a v termínu  vykonal  a ukončil;

b) nárok  na úplatu  za jednotlivé  rozpracované  činnosti  vznikne  příkazníkovi  ve výši
poměrné  ceny  části  řádně  rozpracované  činností  podle  stupně  rozpracovanosti.

Část  D -  přerušení  plnění  závazku  (sistace):

1. Jestliže  v průběhu  plnění  smlouvy  vznikne  při přípravě  a provádění  stavby,  k níž se váže
smluvní  vztah příkazce  a příkazníka,  stav znemožňující  její další realizaci,  uzavřou

smluvní  strany  mezi  sebou  dohodu  o dočasném  přerušení  plnění  smlouvy  (sistaci).  Tato

úprava  vztahů  bude provedena,  ať již zmíněný  stav vznikl  pro okolnosti  vzniklé  u
kterékoliv  ze  smluvních  stran,  u zhotovitele  stavby,  anebo  působením  vnějších,
nepředvídatelných  činitelů  či okolností.  Této úpravě  zpravidla  předchází  projednání  a

smluvní  úprava  činností  mezi  příkazcem  azhotovítelem  stavby,  nebo  zhotovitelem

dokumentace  stavby,  při níž příkazník  v rozsahu  určeném  smlouvou  či dodatečnou
dohodou  poskytne  příkazci  potřebnou  součinnost.

2. Dohoda  mezi  příkazcem  a příkazníkem  o sistaci  zdokumentuje  k rozhodnému  dni

přerušení  praď  stav  palizace  a problematiku  stavby,  stav  plněm závazků  z této  příkazní

Strana 11 (celkem  4 5)



smlouvy  a stanoví  technická,  organizační,  případně  jiná opatření  nutná ke stabílízací  a
ochmně  íozpmcované  stavby  a k ochě  veňejných  zájmů.  Dohoda  upmvf  též podm'ínky
vzájemného  vypořádání  od rozhodného  dne na dobu předpokládané  sistace.  Součástí
dohody  jsou téz podmínky  vzájemného  finančního  vypořádání,  resp. úhrady činností
rozpracovaných  příkazníkem,  a dále úhrady  nákladů vyvolaných  přerušením,  které
příkazníkovi  vznikly  pro okolnosti  jiné než na jeho  straně.

3. Dočasná  přerušení  po'krvá nejdále  šesí  mšsíců,  pokud  nebude  dohodruío  jeho
prodloužení.  Pokud po uplynutí  sjednané  doby nebude  možné plnění  smlouvy  obnovit,
může  kterákoliv  ze smluvních  stran od smlouvy  odstoupit.

XI.
spQLř-ČNÁ  A zvÁšísí  usíúsovhsí

Část  A -  Ochrana  důvěrných  informací:
č. Nesjednají-li  si smluvní  strany  ve smlouvě  něco  jiného,  platí, že veškeré  informace  týkající

se předmětu  příkazní  smlouvy,  s nimiž  bude příkazník  přicházet  v průběhu  předsmluvních
jednání  a v době po uzavření  smlouvy  do styku, jakož  i výchozí  podklady  a materiály
předané příkazcem příkazr'íkovi a 4stupy  e e!okumenty, které příkazník  získá v imci
inženýrské  činnosti,  jsou důvěrné.  Tyto informace  nesmějí  být sděleny  nikomu  kromě
příkazce  a třetích osob  určených  dohodou  smluvních  stran,  nebo  třetím  osobám
v nezbytném  rozsahu  za účelem  plnění  povinností  příkazníka  vyplývajících  ze smlouvy
s příkazcem  a nesmějí  být použíty  k jiným  účelům  než k plnění  předmětu  této smlouvy.

2. Příkazník  je povinen  zajistit,  aby TDS vykonávaly  pouze osoby, které jsou zavázány
k povinnosti  chíánit  dů'věíné  informace.

3. Výjimku  z ochrany  důvěrných  informací  tvoří ty informace,  podklady  a znalosti,  které  jsou
všeobecně  známé  a dostupné.  Dále pak informace  obsažené  v projektové  dokumentaci,
podkladech  příkazce  nebo dokladech  a stanoviscích  získaných  inženýrskou  činností
příkazníka,  které je nutné použít pro projednání  dokumentace  v rámci řízení podle
síayebního  zákona,  k zfskání  poířebných  rozhodnuíí  a  poyolení,  resp.  k získání
stanovisek  a vyjádření  podle  dispozic  příkazce.

4. Tímto ujednáním  čl. XI. Část  A - Ochrana  důvěrných  informací  není dotčena  právní
úprava  o ochraně  utajovaných  skutečností  a svobodném  přístupu  k informacím.

Část  B -  Pojištění:
1. ?říkazník  prohlašuje,  že má na své ná'k1ady uzavřenou  pojístnou  sm1ouvu ke krytí rizik

škody  způsobené  v souvislosti  s jeho  činností  příkazci  anebo  třetím  osobám  s pojistným
plněním.

2. Není-li  dohodnuto  ve smlouvě  jinak,  platí povinnost  příkazníka  uzavřít  pojistnou  smlouvu
ke krytí rizika škody  na věcech  převzatých  od příkazce  k zařízení  záležitostí  a na věcech
převzatých  k z-ařizeni  záležitostí  od třetích  osob,

3. Příkazník  je dále povinen  řádně  a včas plnit veškeré  závazky  z pojistných  smluv  pro něj
plynoucí  a pojistné  smlouvy  na své náklady  udržovat  po dobu plnění příkazní  smlouvy.
V případě zániku pojistné smlouvy  je příkazník  povínen  uzavřít  bezodkladně  novou
pojistnou  smlouvu  alespoň  ve stejném  rozsahu  pojištění.  Příkazník  je povinen  na žádost
příkazce  předložit  pojistné  smlouvy  a doklady  o platbách  pojistného.

Část C -  Ostatní  uiednání:
'l. Kontrolní  činnost  TDS a odsouhlasení  prací v průběhu  stavby  (zejména  při odsouhlasení

dokladů  o provedení  prací  a jejich  množství,  při kontrole  výsledků  zkoušek,  zeměměřičské
činnosti  apod.)  nezbavuje  zhotovitele  jakýchkoliv  závazků  vyplývajících  ze smlouvy  o dílo
či odpoyědnosti  za  řádné  provedení  dím.

Strana  12 (celkem  15)



2. V ekonomických  a obchodních  záležitostech  a dohodách  (např. odsouhlasování,  resp.

ú@ava ceny dfla zhotovitele, změny tertmnů  realizace  dfla, úpíava  -:ednaných
technických,  obchodních  a dodacích  podmínek  apod.)  a při sjednávání  změny  smlouvy  se

zhotovitelem  má příkaznik  právo pouze předkládat  návrhy  na úpravu smluvních  vztahů
nebo  se k nim vyjadřovat.

Část  D -  Výkon  technického  dozoru  v záruční  době:

1. Na zák1adě ujednání  této srníouvy  se příkazník  zavazuje  na výzvu  příkazce,  učíněnou  po
kolaudaci  stavby, uzavřít  s ním další smlouvu  na výkon technického  dozoru  v záruční
době, který bude mít charakter  občasného  dozoru  a bude vykonáván  na základě  výzvy
příkazce.

2. Odměna  za tuto  činnost  bude sjednána  hodinovou  sazbou,  na základě  skutečně
provedených  .úkonů.

XII.
BEZPEČNOST  PRACE  A POŽARNÍ  OCHRANA

1. Příkazník  se zavazuje  dodržovat  bezpečnostní,  hygienické,  požární,  provozní  a služební
předpisy  na pracovištích  příkazce,  s nimiž  byl seznámen.

2. Příkazce  upozorm  příkazníka  na všechny  okolnosti,  které by mohly  vést  při jeho  činnosti
na pracovištích  příkazce  k ohrožení  života  a zdraví  příkazníka  nebo dalších  osob.

XIII.
OBJEKTIVNÍ  PŘEKAŽKA

1. V případě  objektivně  daných  překážek,  které přechodně  znemožní  jedné  ze smluvních
stran  realizaci  smluvních  podmínek,  píodlužuje  -se lhůta  pro splnění  těchto  povinností  o

dobu  trvání  těchto  překážek,  případně  o dobu  jejich  následků.

2. Jako objektivní  překážky  jsou označovány  okolnosti  a události  vzniklé po uzavření
smlouvy,  a to mimořádné,  nepředpokládané,  nezávislé  na vůli smluvních  stran  a
opravňující  ke změně  smluvních  podmínek.

3. Každá  smluvíí  strana,  kter'á vzříledem  k ót)ekt'ivriím  překážkárn  nemůže  p'lnit šVé smluvní
podmínky,  musí co nejdříve  o tom uvědomit  druhou smluvní  stranu a uvést, v čem
objektivní  překážka  spočívá.

XIV.
JlNA  UJEDNÁNÍ

t  Technický  dozor  u stavby  nesmí  provádět  osoba  propojená  se zhotovitelem  stavby  dle čl.
ll. odst. 1 této smlouvy.

2, Změna  osoby  v seznamu  pracovníků  podílejících  se  na výkonu  TDS  v případě
zasíupoyáni  příkazníka  podléhá  prokázání  jeji kyalifikace  příkazci  dJe pažadayků
uvedených  vkvalifikační  dokumentaci  veřejné zakázky.  Osoba  uvedená  vseznamu

pracovníků  může  být změněna  jen s výslovným  písemným  souhlasem  příkazce  a
vpřípadě,  kdy  případná  nová  osoba  prokáže,  že  disponuje  minimálně  shodnými
kvalifikačními  předpoklady  jako  původní  osoba.  Nová  osoba  může  svou  činnost  vykonávat
až  po schválení  příkazcem.  Příkazník  prohlašuje,  že  osoba  uvedená  vseznamu
praeovníků  pod poř. čísmm  č bude  příkazníka  zastupovat  při výkonu  TDS em jeho

Strana  č 3 (celkem  4 5)



dovolené,  příp.  nemoci.

3. V případě,  že činnost  nebude  vykonávat  osoba  uvedená  v seznamu  pracovníků,  nebude
mít příkazník  nárok  na finanční  odměnu  za vykonanou  činnost.

XV.

ZÁVĚRE(,NÁ  UST  ANOVENÍ

1. Tato  smlouva  je vyhotovena  v elektronické  podobě  podepsaná  oběma  smluvními  stranami
zaručenými  elektronickými  podpisy,  případně  je vyhotovena  v listinné  podobě  ve  4
podepsaných  stejnopisech,  z nichž  každý  má platnost  originálu  (3 vyhotovení  obdrží
příkazce  a 1 vyhotovem  příkazník).

2. Smlouvu  Ize měnit  nebo doplňovat  pouze  číslovanými  písemnými  dodatky.  Smlouva,

jakož  i případné  dodatky,  nabývají  platnosti  podpisem  smluvních  stran  a účinnosti  dnem
jejich  uveřejnění  v registru  smluv.

3. Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že obsah  této  smlouvy  není  obchodním  tajemstvím  ve

smyslu ustanovení @ 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí
s- p-říp-adn-ým z-ve-ře-jňěn-ím- je-jíh-o- te-xřu v s-óLíládu s-e- z-ákóňe-m- č. 106/1999  S5.,  CI

svobodném  přístupu  k informacím,  ve znění  pozdějších  předpisů.  Tato smlouva  bude

rovněž  uveřejněna  v registru  smluv  dle zákona  č. 340/2015  sb.,  o zvláštních  podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru
smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Uveřejnění  této smlouvy  v registru  smluv  zajistí
příkazce.

4. Příkazník  potvrzuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s rozsahem  a povahou  činnosti,  že
jsou  mu známy  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podmínky  k bezchybnému

výkonu  TDS a že disponuje  takovými  kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou
k provedení  činností  potřebné.

5. Příkazce  si vyhrazuje  právo  jednostranné  redukce  předmětu  smlouvy,  pokud  se mu
nepodaří  zajistit  finančm prostředky  v celém  předpokládai'iéií'i  iauzsahu. Pokud  toto  právo
uplatní,  je příkazník  povinen  na redukci  (snížení  rozsahu)  předmětu  smlouvy  přistoupit.

6. Smluvní  strany  prohlašují,  že tuto smlouvu  uzavírají  dobrovolně,  srozumitelně,  vázně
a určitě,  prosty  omylu  a žádná  z nich nebyla  ani v tísni ani pod vlivem  jednostranně
nevýhodných  podmínek,  na znamení  čehož  připojují  níže  podpisy  oprávněných  zástupců.

7. Účas,tníci  této šňílo-uvy  výšlóVňě  p-ťo-t'ilášují, žě jšóu  o-5šáňe-rň řétó s-t'ňlóLiÝy přávňě  váz-árii
a že nepodniknou  žádné  úkony,  které  by mohly  zmařit  její  účinky.  Současně  prohlašují,  že

pro případ  objektivních  překážek  k dosažení  účelu  této  smlouvy  si poskytnou  vzájemnou

součinnost  a budou  jednat  tak, aby i za změněných  podmínek  mohlo  být tohoto  účelu
dosaženo.  Vědomé  uvedení  nepravdívých  skutečností  vtéto  smlouvě  zakládá  druhé
straně  právo  odstoupit  od smlouvy  a požadovat  náhradu  škody,  včetně  ušlého  zisku.

Strana 14 (celkem  15)



Přílohy  smlouvy:

Příloha  č. 1 : Seznam  pracovníků  podílejících  se na  výkonu  TDS

Za příkazce:

silnjc  Ojomouěkého kraje,  p.o.

Spróva silníc Olomouckého kraie
příspěvková organizt-íce

pcštovní přihrádka 37
Lipenská 753/120, 779 00 0lOlllOLlC-7-

Strana  15 (celkem  15)



Příloha  č. 2

Seznam  pracovníků  podílejících  se na  výkonu  TDS

Dodavatel Ladislav Latta, IČO: 64953734,  se sídlem Lazecká 536/19, PSČ 779 00, (dále jen

,,dodavatel"},  jako účastník výběrového  řízeníveřejné  zakázky s názvem,,TeChniCký  dOZOr

stavby:  II1/4465 Horka, ul. Olomoucká"

. - ' . 6ezpam pracovríků  podílejících  še ria výkonu-TDS  - - - _".-

" J -AÍltolar;dzoiÍ'v'aavný't'eqahnik': obó:Ů_-doJr0vní-,'-' :-
_ a - stavby, %cializape_nqkqle;jová dpprava

IčO: 64953734

Bydliště:  Lazecká  536/19,  779 00 0lomouc
Tel: 602 505  932

2- 'Á2'utol:"3gzoRv-oasnťýIsiIňa ' stavby
. -ČKAÍŤ12(í21:LÍ  -  a_- " - - . -'

' poďdódavatel-'  , ' , _ - ,  -'._

IČO: 04088620

V Olomouci  dne  8.9.2022

Ladislav  Latta

(podpis  oprávněné  osoby  účastníka)




